
Иркутская область 
Усть-Кутское муниципальное образование 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Q J£ > . 2025г. - А -
г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление 
Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 26.02.2020 г. № 77-п 
«Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Приватизация гражданами объектов 
муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования от 26.02.2020 г. №77-п «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация гражданами 
объектов муниципального жилищного фонда» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 
15.09.2020 г. № 403-п, от 14.04.2021 г. №173-п, от 23.08.2021 г. № 370-п, от 01.09.2021 г. 
№385-п, от 22.03.2022 №135-п),(далее-Административный регламент) следующего 
содержания:

1.1. Подпункт «б» пункта 6 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

б) «с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе 
через официальный сайт уполномоченного органа в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" - http://www.admin-ukmo.ru»;
1.2. Подпункт «б» пункта 16 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:
б) «на официальном сайте уполномоченного органа в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" - http://\vww.admin-ukmo.ru/»;
1.3. Пункты 67,67.1 Административного регламента исключить.

http://www.admin-ukmo.ru
http:///vww.admin-ukmo.ru/%c2%bb


1.4. Пункт 70 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры является поступление в 

уполномоченный орган заявления с приложением документов одним из следующих 
способов:

- посредством личного обращения заявителя или его представителя,
- посредством почтового отправления;
- в электронной форме, в том числе через официальный сайт уполномоченного 

органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  www.admin-ukmo.ru»;
1.5. Подпункт «в» пункта 121 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:
«в) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

электронная почта: kumiuk@mail.ru;
официальный сайт уполномоченного органа: www.admin-ukmo.ru»;

1.6. Подпункт «в» пункта 34 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:
«в) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 
муниципальных услуг и связанных с обращением в иные, органы местного самоуправления, 
организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона».
1.7. Пункт 34 Административного регламента дополнить подпунктом «г»:
«г) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 

которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего 
Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.8. Пункт 50 Административного регламента дополнить подпунктами 4,5,6,7,8.
«4) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, 
строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные 
организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к 
предоставляемым в них услугам;
5) условия для беспрепятственного пользования железнодорожным, воздушным, водным 
транспортом, автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в городском, пригородном, междугородном сообщении, средствами связи и 
информации (включая средства, обеспечивающие дублирование звуковыми сигналами 
световых сигналов светофоров и устройств, регулирующих движение пешеходов через 
транспортные коммуникации);
6) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены 
объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и 
выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 
использованием кресла-коляски;
7) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
8) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также 
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и 
тифлосурдопереводчика.»

mailto:kumiuk@mail.ru


2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования - www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального 
образования А.Ю. Шалагина.

И.о. мэра Усть-Кутск 
муниципального обр Э.А. Ковалёв

http://www.admin-ukmo.ru

